
Contacto

Teléfono +034 971173953
Fax +034 971173534
Correo Electrónico jamer@conselldemallorca.net

Dirección Postal

C/ Palau Reial, 1
(07001) Palma España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1019994J 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Departamentos del Consell Insular de Mallorca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de fotografía profesional para la cobertura informativa de los actos
institucionales y protocolarios del Consell de Mallorca.

Difundir e informar a la ciudadanía y a los medios de las actuaciones que realiza el Consell y susDescripción 
representantes con el objetivo de cumplir con el principio de transparencia y acceso a la información inherente a la
institución.
Valor estimado del contrato 199.035 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.277,45 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.345 EUR.

Clasificación CPV
79960000 - Servicios de fotografía y servicios auxiliares.
79961000 - Servicios de fotografía.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Localizaciones insulares, nacionales e internacionales, de conformidad con lo establecido en la clausula 1 del Pliego de
Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LkqxIIXs62mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Contacto

Teléfono +034 913491441
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 04/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria.
 Precio por unidades de ejecución.
 Pluralidad de criterios de adjudicación.

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=JvMZd4sqZ7APYXtrZ3/iSR4bnYznMfIgkVoLggPQ0lA6vd1wnhq0iXjXFXSOab15o9YwUYo4JAc24NHY1W9DlKngc1xGdx1%2B0DfQOIsd0eWHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Aplicación de videoconferencia Teams

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/08/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho contratación

Dirección Postal

Carrer del Palau Reial, 1
(07001) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 05/09/2024 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Despacho Servicio de Contratación.

Dirección Postal

Palau Reial, nº 1
(07001) Palma de Mallorca España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/08/2024 a las 09:00 horas
Fecha provisional. Se comunicará la correcta en la
PCSP.

Hasta el 26/08/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Atendiendo al art. 157.4 de la LCSP, al usarse medios electrónicos en la licitación, la
apertura de la oferta económica, no será pública.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia acreditada en trabajos de fotografía del personal aportado que ejecutará el servicio.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta ecónomica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Estilo fotográfico. Muestra de entre 20 y 30 fotografías realizadas por el profesional en las que se puedar verificar
claramente el estilo y calidad del fotógrafo. También se podrán añadir links consultables donde ver el trabajo que realiza
el o la profesional que se postula al servicio. Se valorarán imágenes de grupo, retratos o acontecimientos culturales o
sociales de carácter institucional/empresariales.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Estilo fotográfico. Prueba de una sesión/día que constará de un mínimo de tres actos institucionales donde el profesional
habrá de realizar la cobertura fotográfica. Las muestras se habrán de presentar una vez finalizada la sesión.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPG0vVQMigL%2B3 JAijKO%2Bkg%3D%3D

ID 0000014105217 |  2024-000943621 | Thu, 05 Sep 2024 13:14:28:626 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41243821410740426996404461512053540438 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lPG0vVQMigL%2B3JAijKO%2Bkg%3D%3D

